94 SALES ET SALINA.

LIXIVIUM CAUSTICUM.

R. Calcis vivæ recentis uncias octo,  
• Salis lixivii purificati uncias sex.

INJICIATUR calx in vas ferreum vel figulinum cum aquæ calidæ uncias viginti octo. Ebullitione et calcis extinctione omnino peractis, protinus adde salem lixivium; hisque bene permistis, vas operiatur, dum frigescat. Frigefactam materiam agita, et effunde totam in infundibulum vitreum, cujus guttur linteolo puro obstructum sit. Infundibuli os superius operiatur, dum tubus alteri vasi vitreo inferatur, ut lixivium trans linteolum in vas suppositum sensim stillet. Cum primum stillare defierit, affunde in infundibulum aquæ uncias aliquot, sed caute ut ea materiam supernatet. Incipiet iterum stillare lixivium, iterandumque opus est, donec stillaverint uncia mensura triginta duæ, vel pondere triginta sex, quod biddui vel tridui spatium fiet; deinde lixivii partes superiores cum inferioribus agitans, misce, et in vase bene obturato serva.

## SALES ET SALINA. 95

LIXIVIUM rite paratum, coloris et odoris expers erit; nec cum acidis effervescentiam ullam nisi forsitan levissimam excitabit. Color et odor salem non satis calcinatum. effervescentia calcem non fuisse bonam, indicant.

### CAUSTICUM COMMUNE ACERRIMUM.

R. Lixivii caustici quantum velis.

IN vase ferreo mundissimo vaporet super ignem lenem, donec ebullitione finita, materies salina tranquille fluat instar olei, quod fit, antequam vas igne rubescat. Ita liquefactum effundatur causticum super laminam ferream nitidam: in massulas secetur antequam dure scat, et illico in phialam bene obturandam reponatur.

### CAUSTICUM COMMUNE MITIUS.

R. Lixivii caustici quantum velis.

VAPORET in vase ferreo ad tertiam partem, dein adde calcis vivae recens extinctae quantum

96 SALES ET SALINA.

tum sufficiat ad pastae crassitudinem dandam,  
quae in vase obturato fervetur.

TARTARUM VITRIOLATUM.

R. Acidi vitriolici, pari aquae pondere diluti,  
quantum velis,

INFUNDE in vas vitreum amplum, et paulatim instilla salis lixivii purificati, duplo aquae pondere soluti, quantum satis fit ad acidum prorsus neutrum reddendum. Effervescentia peracta, liquorem per chartam cola, et post idoneam exhalationem sepone, ut cryfalli formantur.

SAL POLYCHRESTUS.

R. Nitri in pulverem triti,  
Florum sulphuris, pondera aequalia.

BENE commista injiciantur paulatim in crucibulum igne rubens. Peracta deflagratione frigescat sal, et in vas vitreum bene obturandum reponatur.

Hic

## SALES ET SALINA. 97

Hic sal purior fiet, si aqua calida solvatur,  
coletur, et in crystallos redigetur.

### TARTARUM SOLUBILE.

R. Salis lixivii purificati libram unam,

Aquæ congiuntum unum.

SALI in aqua bulliente soluto, tartari cry-  
stallos in pulverem tenuem tritas paulatim adji-  
ce, quamdiu effervescentiam excitant, quæ fe-  
re desinit antequam triplum salis lixivii pondus  
injectum sit; dein liquorem refrigeratum, per  
chartam cola, et post idoneam exhalationem se-  
pone, ut crystallos formentur.

### TARTARUM REGENERATUM.

R. Salis tartari libram unam.

COQUATUR lenissimo igne in aceti destillati  
quadruplo vel quintuplo; ac plus aceti destilla-  
ti diversis vicibus adjiciatur, donec prioris par-  
te aquosa fere vaporando dissipata, novum ace-  
tum additum nullam moveat effervescentiam;  
quod

G

quod

98 SALES ET SALINA.

quod fiet consumptis aceti destillati libris port-  
dere circiter viginti; postea lente exsiccentur.  
Sal impurus remanebit, qui leni igne aliquan-  
tisper nec justo diutius liquefiat; dein aqua sol-  
vatur, et per chartam coletur. Si liquefactio  
rite perfecta sit, liquor colatus limpidus erit, et  
aquei coloris; sin aliter coloris fuscus. Denique  
lenissimo igne vaporet hic liquor ex vase vitreo  
minime profundo, sale, dum arefcit, sabinde mo-  
to, ut citius ad siccitatem perducatur; qui in  
vase optime clauso asservari debet, ne aere li-  
quefeat.

SAL CATHARTICUS  
GLAUBERI.

SAL EM post destillationem acidi muriatici  
residuum solve in aqua, per chartam cola, et  
in crystals redige.

MAGNESIA ALBA.

R. Salis cathartici amari,  
Salis lixivii (Anglice *Pearl-ashes* dicti)  
pondera aequalia.

SEPR.

## SALES ET SALINA. 99

SEPARATIM aquæ calidæ duplo solvantur, et vel colentur vel aliter a facibus purificentur; dein misce, et protinus adde aquæ ferventis octuplum. Bulliat liquor paulisper super ignem, et simul agitetur; quo factò quietum relinque, donec calor paululum imminuatur, tum per linteum coletur. Super hoc manebit magnesia, quæ aqua pura lavetur, donec prorsus infusa sit.

## MAGNESIA USTA.

MAGNESIA in crucibulo posita, ab igne rubescat horas duas; dein in vasis vitreis obturatis fervetur.

## M E T A L L I C A.

## CAUSTICUM LUNARE.

R. Argenti purissimi in laminas extensi et con-  
sciffi uncias quatuor,  
Acidi nitrosi tenuis uncias octo,  
Aquaë purissimæ uncias quatuor.

SOLVATUR argentum in phiala, leni calo-  
re, ut vaporetur solutio ad ficitatem. Tum  
massa crucibulo amplo indita imponatur igni,  
qui primo lenis, sensim augeatur, donec massa  
fluat instar olei; dein infundatur in fistulas fer-  
reas calefactas, et sebo inunctas; denique in  
vitrum optime clausum reponatur.